R E Q U E R I M E N T O  Nº. 616

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/7/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Dr. Jaguaribe é uma via de trânsito muito intenso;

Considerando que os trechos onde referida via cruza com as ruas Cesário Mota e Floriano Simões possuem valetas que estão danificadas e que podem gerar prejuízos aos motoristas que circulam diariamente pela área;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção das valetas existentes nos cruzamentos da Rua Dr. Jaguaribe com as ruas Cesário Mota e Floriano Simões.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de julho de 2016.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	VALMIR REIS
PPS

FONTÃO

PSDB

IBSC/esm